
 

 
UCHWAŁA NR 9/VI/IX/2016 

 

KONWENTU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ W KONINIE  

 
z dnia 13 września 2016 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia opinii o proponowanych działaniach ukierunkowanych  
na realizację strategii rozwoju PWSZ w Koninie na lata 2012-2020 

 
 
Na podstawie § 27 pkt 3 statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 307/V/IV/2015 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 28 
kwietnia 2015 r. w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Koninie (zmienionej uchwałą Nr 55/VI/I/2016 z dnia 19.01.2016 r.) 
 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Konwent opiniuje pozytywnie zgłoszone przez Rektora PWSZ w Koninie propozycje działań 
ukierunkowanych na realizację strategii rozwoju PWSZ w Koninie na lata 2012-2020  
w brzmieniu załącznika do uchwały. 
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

  Przewodniczący Konwentu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
                        w Koninie    
 
                            

  /-/ dr Wiesław Steinke 
 
 
 
Radca prawny 
/-/ K. Klapsa 
 
 



 
Załącznik do Uchwały Nr 9/VI/IX/2016 

            Konwentu PWSZ w Koninie z dnia  
                 13 września 2016 r. 

 
 
Propozycje działań ukierunkowanych na realizację strategii rozwoju PWSZ w Koninie  

na lata 2012-2020 w roku akademickim 2016/2017 
 
1. Złożenie wniosku do MNiSW o nadanie uprawnień Wydziałowi Społeczno-

Ekonomicznemu PWSZ w Koninie do prowadzenia studiów drugiego stopnia o profilu 
praktycznym na kierunku „zarządzanie i inżynieria produkcji”. Program studiów 
obejmujący dwie specjalności, a mianowicie: „transport i logistyka produkcji” oraz 
„zarządzanie infrastrukturą techniczną” może być przedmiotem zainteresowania zarówno 
ze strony absolwentów kierunków technicznych („budownictwo”, „inżynieria środowiska”, 
„mechanika i budowa maszyn”), jak i ekonomicznych („logistyka”, „zarządzanie) PWSZ  
w Koninie. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 1, a dokładnie wiąże się z celem 
operacyjnym 1.1. 

 
2. Złożenie wniosku do MNiSW o nadanie uprawnień Wydziałowi Społeczno-

Ekonomicznemu PWSZ w Koninie do prowadzenia studiów drugiego stopnia o profilu 
praktycznym na kierunku „zdrowie publiczne”. Program studiów obejmujący dwie 
specjalności, a mianowicie: „socjoterapia” oraz „żywienie człowieka zdrowego i chorego” 
może być przedmiotem zainteresowania zarówno ze strony absolwentów kierunków 
społecznych („pedagogika”, „praca socjalna”), jak i kierunku związanego z ochroną 
zdrowia („dietetyka”) PWSZ w Koninie. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 1, a 
dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 1.1. 

 
3. Wstępne przygotowania do rozpoczęcia prac zmierzających do złożenia wniosku  

do MNiSW o nadanie uprawnień Wydziałowi Społeczno-Ekonomicznemu PWSZ  
w Koninie do prowadzenia studiów drugiego stopnia o profilu praktycznym na kierunku  
w zakresie administracji i ekonomii. Program studiów obejmujący odpowiednie 
specjalności mógłby być przedmiotem zainteresowania zarówno ze strony absolwentów 
kierunków społecznych („bezpieczeństwo wewnętrzne”, „praca socjalna”), jak i kierunku 
ekonomicznego („finanse i rachunkowość”) PWSZ w Koninie. Działanie to wpisuje się  
w cel strategiczny 1, a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 1.1. 

 
4. Zweryfikowanie minimów kadrowych na prowadzonych kierunkach studiów w związku ze 

zmianą rozporządzenia MNiSW w sprawie warunków prowadzenia studiów oraz 
pozyskanie samodzielnych nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uczelni jako 
podstawowym miejscu pracy. Nowe przepisy prawne będą wymagały podjęcia działań 
zmierzających do zoptymalizowania obsady kadrowej na poszczególnych kierunkach 
studiów – w szczególności w kontekście rozmiarów kształcenia na tych kierunkach  
i perspektyw ich rozwoju. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 1, a dokładnie wiąże 
się z celem operacyjnym 1.1. 



 
5. Rozpoznanie możliwości prowadzenia kształcenia na 5. poziomie Polskiej Ramy 

Kwalifikacji w związku z przewidywanymi działaniami MNiSW i MEN zmierzającymi do 
wprowadzenia tego poziomu do polskiego systemu szkolnictwa. Działanie to wpisuje się  
w cel strategiczny 1. 

 
6. Zoptymalizowanie liczby prowadzonych kierunków studiów pierwszego stopnia. Ogólna 

liczba prowadzonych kierunków studiów pierwszego stopnia nie powinna przekraczać 12,  
a jednocześnie liczba kierunków odnoszących się do danej dziedziny nauk nie powinna 
być większa niż 2. Optymalizacja będzie wiązała się z koniecznością 
wygaszenia/likwidacji tych kierunków, które mają najmniejsze perspektywy rozwoju. 
Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 2. 

 
7. Organizowanie wspólnych wydarzeń (konferencji, seminariów, spotkań) z otoczeniem 

samorządowym, gospodarczym, naukowym, społecznym, oświatowym i kulturalnym, 
które sprzyjają zacieśnieniu więzi pomiędzy Uczelnią a partnerami, w tym m.in. 
kontynuowanie projektu Akademii Młodego Studenta, zorganizowanie spotkań 
promocyjno-informacyjnych w szkołach ponadgimnazjalnych. Działanie to wpisuje się w 
cel strategiczny 2, a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 2.1. oraz 2.2. 

 
8. Organizowanie wydarzeń o charakterze otwartym (np. Drzwi Otwartych). Współpraca  

z mediami lokalnymi, regionalnymi i ogólnopolskimi poprzez dostarczanie informacji 
dotyczących m.in. osiągnięć i bieżących wydarzeń odbywających się na Uczelni, aktualnej 
oferty edukacyjnej. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 2, a dokładnie wiąże się  
z celem operacyjnym 2.3. 

 
9. Przeprowadzenie w 2017 roku termomodernizacji budynku przy ul Przyjaźni 1. Działanie 

to wpisuje się w cel strategiczny 3, a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 3.2. 
 
10. Wdrożenie sieci eduroam (działanie na najbliższe 2 lata). Działanie to wpisuje się w cel 

strategiczny 3, a dokładnie wiąże się z celem operacyjnym 3.3. 
 
11. Poprawa ergonomii na stanowiskach pracy poprzez wymianę krzeseł przy biurkach 

niespełniających wymogów. Działanie to wpisuje się w cel strategiczny 3, a dokładnie 
wiąże się z celem operacyjnym 3.5. 


